
令和２年３月２５日 

新入生保護者の皆様 

渋谷区立原宿外苑中学校 

校 長  大友 文敬 

 

入学式への参列について 

 

 春陽の候、新入生の保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、本校では新型コロナウィルス感染拡大を防ぐために、３月２日より臨時休校の措置をとってまいりま

した。 

また、入学式に関しては、３月２４日付の渋谷区教育委員会よりの通知を受け、規模を縮小した内容で実施

することにいたしました。新入生の保護者は、各家庭より１名のみの参列とし、ご来賓の皆様のご臨席もご遠

慮いただき、内容も精選して挙行いたします。保護者の皆様には、ご家族でお子様のご入学をお祝いしたいと

ころだと存じますが、感染拡大防止を第一義とした対応であることをご理解いただき、ご高配を賜れれば幸い

です。 

詳細につきましては下記のとおりになりますが、趣旨をお汲み取りいただき、ご理解とご協力をよろしくお

願いいたします。 

 

記 

《保護者の参列について》 

（１）各家庭より１名の参列とさせていただきます。小さいお子様に関してもご遠慮いただきますよう、お願 

   いいたします。 

（２）受付は１階玄関に設置いたします。受付時間は８：５０～９：１０となります。 

（３）上履きと履物入れをご用意ください。 

（４）開式は１０：００で閉式は１０：４０ごろの予定です。 

（５）閉式後、記念写真の撮影を予定しています。 

（６) 保護者の皆様とお子様のマスク着用と、受付・入場時のアルコール消毒にご協力をお願いいたします。 

（７）教職員・在校生代表生徒もマスクを着用することにご理解をお願いいたします。 

（８）体調不良、発熱等の風邪症状がみられる場合は、参列を自粛していただきますようお願いいたします。 

 ※今後の感染拡大の状況等によっては、入学式への対応を変更させていただく場合も考えられます。本校の 

  ホームページにおいて、随時情報発信をいたしますので、ご確認をお願いいたします。 

 

 

                                  【お問い合わせ】 

                                   渋谷区立原宿外苑中学校 

                                   副校長 渡邊  伸 

                                   電話 03－3402－7526 


